
HengstlerCafé

EISEISEIS



Unsere Eissorten:

Kindereisbecher:

Space Mouse
3 Kugeln Eis (Schokolade, Vanille, Erdbeere) 
dekoriert mit Waffeln* und Smarties*

Pinocchio
3 Kugeln Eis ( Schokolade, Vanille, Erdbeere) 
dekoriert mit Waffeln* und Smarties*

Eisportionen:

Kleine Portion       (3 Kugeln)

Mittlere Portion     (5 Kugeln)

Große Portion       (7 Kugeln)

Portion Sahne*

Eistee mit Zitroneneis

Sanfter Engel
Orangensaft mit Vanilleeis

Eisige Witwe
Johannisbeernektar mit Vanilleeis

Eisschokolade

Eiskaffee

Eisshake
Wählen Sie aus allen Eissorten

Früchtemilch
Banane,Himbeere

Heidelbeere
Erdbeere (saisonal)

                                                           Zitrone
                                                                        After Eight
                                                                        Banane
                                                                        Vanille
                                                                        Haselnuss
                                                                        Malaga
                                                                              Kokos
                                                                              Joghurt
                                                                        Krokant
                                                                        Pistazie
                                                                        Sahne Kirsch
                                                                        Schokolade
                                                                        Stracciatella

Erdbeer     
Ananas     
Heidelbeer     
Orange    
Himbeere     
Melone     
Pfirsich
Mango  

4,50

6,80

9,10

1,40

4,90

4,90

4,60

5,60

5,60

5,60

5,60

5,20

5,20



Eisbecher:

Spaghetti Eis
Vanilleeis, Erdbeersauce*,
weiße Schokoladenraspel* und Sahne*

Spaghetti Amarena Eis
Vanilleeis, Amarenakirschen (mit Farbstoff),
Amarenasauce* und Sahne*

Melonenbecher
Melonen und Fruchteis, frische Melone,

Fruchtsauce* und Sahne*

Erdbeerbecher (saisonal)
Vanille und Erdbeereis, frische
Erdbeeren, Erdbeersauce* und
Sahne*

Erdbeer Joghurtbecher (saisonal)
Joghurt- und Erdbeereis, frische Erdbeeren,

Naturjoghurt und Erdbeersauce*

Früchtebecher
Gemischtes Fruchteis, 
frische Früchte,
Fruchtsauce* und 
Sahne*

Bananensplit
Banane-, Stracciatella 

und Schokoladeneis, frische Banane,
Schokoladenraspeln,* 

Schokoladensauce* und Sahne*

7,50

8,50

9,60

8,80

9,60

9,60

8,70



weiter gehts:

Amarenabecher
Vanille- und Sahne-Kirscheis, 
Amarenakirschen (mit Farbstoff),
Fruchtsauce* und Sahne*

Schwarzwaldbecher
Vanille-, Schokoladen- und 

Sahne-Kirscheis, Kirschwasser, 
Schattenmorellen (kann Steine enthalten), 

Schokoladenraspeln,*
Schokoladensauce* und Sahne*

Joghurtbecher
Joghurteis, Naturjoghurt, frische 
Früchte, und Fruchtsauce*

Joghurt Heidelbeerbecher (saisonal)
Joghurt- und Heidelbeereis, 
Naturjoghurt, Heidelbeeren 
und Fruchtsauce*

9,60

9,60

9,60

8,50



noch mehr Eis:

Malagabecher
Vanille- und Malagaeis, Rumrosinen, 
Karamellsauce* und Sahne*

Ananasbecher
Ananas- und Kokoseis, Ananasstücke, 
weißer Rum, Fruchtsauce* und Sahne*

Malibubecher
Kokos- und Orangeneis, Malibulikör, 
Fruchtsauce* und Sahne*

Eis und Heiß mit Sahne:

Heiße Himbeeren,
Heiße Kirschen
Heiße Schokoladensauce*

8,90

9,60

9,60

8,50



und noch mehr Eis:

Schokoladenbecher
Vanille-, Stracciatella und 
Schokoladeneis, 
Schokoladenraspeln*, 
Schokoladensauce* 
und Sahne*

After Eightbecher
After-Eight- und Schokoladeneis, 
After Eightplättchen*,
Pfefferminzlikör*, Schokoladenraspeln* 
                   und Sahne*

Nussknacker
Haselnuss-, Krokant und 

Pistazieneis, Krokant*, 
Walnüsse*, Eierlikör, 

Karamellsauce* und Sahne*

8,90

8,50

9,20



Inhaltsstoffe und 

Allergene Kennzeichnung:

Für unsere Eissorten haben wir eine extra 
Auflistung der Allergene vom Hersteller. 

Bitte fragen Sie uns danach.

* Smarties:
65% Milchschokolade mit 

Zuckerüberzug,
Kakaobutter, Magermilchpulver, 

Weizenmehl, 
Molkereierzeugnis, Butterreinfett 

* Pfefferminzlikör:
Farbstoff: 

Tartrazin, Brilliantblau, kann Aktivität 
und Aufmerksamkeit bei 
Kindern beeinträchtigen

* Pfefferminzplättchen 
* (After-Eight):

Kakaobutter, Butterreinfett, 
Magermilchpulver, Molkereierzeugnis

* Fruchtsauce
 Heidelbeere / Erdbeere / 
Tropic / Melone / Kirsche

Gluten frei: 
Zulässige Höchstmenge 20mg Gluten 

Schokoladensauce / Karamellsauce:
Kondensmilch ungezuckert, 

Magermilchpulver
 

Gluten frei: 
Zulässige Höchstmenge 20mg Gluten 

* Alle Eisbecher werden mit einer Waffel 
dekoriert, diese enthält Gluten

*Schlagsahne ist ein Milchprodukt

* Die Schokoraspeln können Spuren von 
Nüssen,

Milchpulver und Soja enthalten

* Ebenfalls enthalten einige Eisbecher 
Nüsse/ Krokant

( ohne Farbstoff )



CaféHengstler

die Hofkonditorei

Karlstrasse 45    
78166 Donaueschingen 

Tel.: 0771 / 2232
info@hofkonditoreihengstler.de
www.hofkonditoreihengstler.de

Ach Übrigens:

Wir sind Ihr Spezialist, 
wenn`s um Eistorten und alle 

Arten von Kuchen, Torten,
Sweet-Tables, Süßer -Tisch 

und Candybar geht.

Genießen Sie auch einmal 
unsere reichhaltige 

Frühstücksauswahl
bis 17.00 Uhr

Für kleinere und größere 
Gruppen bieten wir auch gerne

Pauschalangebote an. 

Wir hoffen, dass 
wir Ihren Besuch 

etwas versüßen konnten.
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